TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PNEUS, RODAS E CÂMARAS DE AR PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE
AMARAJI/PE.

Com fulcro no disposto na Lei nº 14.133/2021, consoante ao que consta da instrução do
presente processo licitatório, ADJUDICA e HOMOLOGA a realização da despesa, por meio de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025, vez que o objeto está adequado e limitado tão somente à
parcela necessária para EXECUÇÃO DO OBJETO, no âmbito do município.

Empresas vencedoras valor total: R$ 688.206,00 (seiscentos e oitenta e oito mil e duzentos e
seis reais): MAXCON CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (36401890000190) com os
lotes: 3, 21, 31 no valor total de R$ 84.036,00 (oitenta e quatro mil e trinta e seis reais). CPX
DISTRIBUIDORA S/A (10158356000101) com os lotes: 29 no valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais). M DAS GRACAS H DA SILVA AUTO PECAS (36374235000190) com os lotes: 1, 2,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 35
no valor total de R$ 590.970,00 (quinhentos e noventa mil e novecentos e setenta reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMARAJI, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

AMARAJI (PE), segunda-feira, 9 de junho de 2025

Clayton Manassés Souza Soares
Autoridade Competente